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Uvod – leto evalvacije, strateške prilagoditve in prehoda v novo 

razvojno obdobje 

Leto 2025 je bilo za Fundacijo BiT Planota izrazito razvojno in prehodno leto, zaznamovano z 

dvema medsebojno povezanima procesoma: sistematično evalvacijo preteklega dvoletnega 

obdobja delovanja Regionalnega stičišča NVO Planota ter pripravo novega programskega okvira 

za naslednje dvoletno obdobje ter nekaterih projektnih odločitev, ki bodo lahko v prihodnje 

pomenila novo razvojno priložnost, predvsem za razvoj tržnih dejavnosti. 

V skladu s projektom in pogodbo z Ministrstvom za javno upravo sta bila v letu 2025 predvidena 

priprava obdobnega vsebinskega poročila za pretekli dveletni ciklus ter priprava novega 

programa dela stičišča. Čeprav gre za načrtovani projektni obveznosti, je njuna izvedba 

zahtevala poglobljen pregled doseženih rezultatov, analizo učinkovitosti uporabljenih pristopov, 

identifikacijo razvojnih vrzeli ter pripravo vsebinskih in organizacijskih prilagoditev za nadaljnje 

obdobje. 

Oba dokumenta sta bila po oddaji potrjena s strani Ministrstva za javno upravo brez pripomb, 

kar potrjuje kakovost opravljenega strokovnega dela ter ustreznost vsebinskih usmeritev. 

Proces evalvacije in načrtovanja ni bil zgolj administrativne narave, temveč je predstavljal 

temeljito refleksijo vloge stičišča v regiji. Na podlagi ugotovitev smo v letu 2025 izvedli več 

pomembnih premikov: nadgradili model podpore NVO (NVO s potencialom PLUS), razvili 

zagovorniško orodje Semafor ter prilagodili pristop k razvoju turizma. 

Leto je zaznamovalo tudi zahtevno sodelovanje z javnim zavodom GO!2025 pri projektu 

prostovoljstva za EPK. Zaradi razdrobljenega financiranja, zamikov pri pogodbenih obveznostih 

in organizacijskih omejitev na strani naročnika je bil obseg izvajanja omejen, sodelovanje pa je 

bilo v drugi polovici leta prekinjeno. 

Poleg vsebinske konsolidacije programov smo v letu 2025 sprejeli odločitev o celoviti prenovi 

grafične podobe fundacije in začetku prenove spletne strani. Obstoječa vizualna identiteta ni več 

sledila sodobnim oblikovalskim in digitalnim standardom ter je oteževala uporabo v različnih 

komunikacijskih kontekstih. Nova grafična podoba ohranja simbolne elemente stare identitete – 

črtkane linije kot ponazoritev planjav ter dva zaobljena vrhova kot simbol Trnovsko-Banjške 

planote – vendar jih interpretira v sodobni, modularni in prilagodljivi obliki. Prenova je 

neposredno povezana z obeležitvijo 20-letnice delovanja fundacije v letu 2026, kar je v logotipu 

označeno z jubilejnim pripisom »20 let«. 

Leto 2025 tako predstavlja prehodno obdobje med dvema programskima ciklusoma in hkrati 

vstop v jubilejno leto fundacije, v katerem je organizacija utrdila svojo razvojno in zagovorniško 

vlogo ter postavila vsebinske in identitetne temelje za nadaljnje delo. 
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Projekt Regionalno stičišče NVO Planota 

1. Priprava obdobnega poročila in novega programa dela 

V letu 2025 smo v okviru pogodbenih obveznosti pripravili obdobno 

vsebinsko poročilo za pretekli dveletni ciklus delovanja Regionalnega 

stičišča NVO Planota ter nov program dela. 

Obdobno poročilo je predstavljalo celovito evalvacijo aktivnosti na 

področjih podpore NVO, zagovorništva, medsektorskega povezovanja 

in razvoja storitev. Omogočilo je sistematičen pregled doseženih 

rezultatov ter identifikacijo področij, kjer so bili učinki največji, hkrati 

pa tudi prepoznavo razvojnih vrzeli. 

Ugotovitve iz evalvacije so neposredno vplivale na oblikovanje novega programa dela, ki je 

temeljil na analizi dosedanjih izkušenj, pogovorih z vključenimi nevladnimi organizacijami, 

spremljanju dejanskih potreb na terenu ter prepoznavanju sistemskih ovir na lokalni in 

nacionalni ravni. 

Na tej osnovi smo oblikovali program, ki uvaja več ključnih nadgradenj: nadgrajen model NVO s 

potencialom PLUS, razvoj zagovorniškega orodja Semafor, spremembo pristopa k spodbujanju 

turizma ter večji poudarek na sistemskem vplivu stičišča. 

Tako obdobno poročilo kot novi dvoletni program sta bila s strani Ministrstva za javno upravo 

potrjena brez pripomb, kar potrjuje ustreznost vsebinskih usmeritev ter njuno kakovost. 

Proces evalvacije in načrtovanja je hkrati postavil jasne usmeritve za prihodnje obdobje: večjo 

osredotočenost na poglobljeno delo z NVO, krepitev zagovorniške vloge stičišča ter razvoj 

trajnejših modelov sodelovanja v regiji. 

 

2. Delo z NVO in Svet NVO Goriške regije 

Nadaljevali smo delo z organizacijami, vključenimi v program NVO s potencialom, ter izvedli vsa 

predvidena srečanja Sveta NVO Goriške razvojne regije. Obveščanje NVO smo nadgradili z 

izboljšano strukturo vsebin, večjo preglednostjo ter doslednejšo komunikacijo. 

 
3. Zagovorništvo in oblikovanje politik 

Fundacija je v letu 2025 aktivno sodelovala pri pripravi nacionalne strategije razvoja 

prostovoljstva, strategije razvoja nevladnega sektorja ter novele zakona o skladnem 

regionalnem razvoju. 

Osrednji zagovorniški projekt leta je bila skupna akcija stičišč Semafor, v okviru katere smo 

razvili metodologijo ocenjevanja občinskih razpisov, skupni model vrednotenja ter digitalno 

orodje, podprto z umetno inteligenco, ki omogoča sistematično spremljanje skladnosti razpisov z 

zakonodajo in dobrimi praksami. 

 
4. Medsektorsko sodelovanje in skupnostne aktivnosti 

 

 

Ob mednarodnem dnevu prostovoljstva, 5. decembra 

2025, smo skupaj z prostovoljskimi organizacijami iz 

Italije (MOVI) organizirali regijsko srečanje z udeležbo 

NVO ter občin Nova Gorica in Gorica. 
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Akcijo Dan za spremembe smo izvedli v sodelovanju s 

krajevno skupnostjo in prostovoljci iz projekta EPK z 

namenom krepitve pripadnosti, povezovanja 

prostovoljcev z organizacijo ter spodbujanja 

medsebojne povezanosti.  

 

 

 

 

 

Festival NVO smo izvedli v povezavi s sejmom obrti in 

podjetništva, kar se je izkazalo kot učinkovit model za 

povečanje vidnosti NVO sektorja. 

 

 

 

 

5. Projekt prostovoljstva EPK GO!2025 

 

 

 

Izvajanje projekta prostovoljstva za EPK GO!2025 je bilo zaradi 

razdrobljenega financiranja in neizpolnjevanja dogovorjenih 

obveznosti s strani naročnika močno oteženo.  

Kljub temu smo izvajali osnovne aktivnosti za ohranjanje 

prostovoljske mreže. Zaradi nezmožnosti zagotavljanja pogojev 

izvajanja smo septembra 2025 pogodbo prekinili. Ostaja odprto 

vprašanje poravnave že opravljenih storitev. 

 

 

 

 

Razvoj storitev fundacije 

Projekt Profesionalizacija v NVO se je v letu 2025 izvajal v omejenem 

obsegu, predvsem zaradi pomanjkanja ustreznega strokovnega kadra in 

objektivnih razmer na trgu dela. Posledično smo se odločili, da opustimo 

načrte širjenja računovodskih storitev na področje gospodarstva in se 

osredotočimo na podporo nevladnim organizacijam, kjer so potrebe 

največje, čeprav so tržni potenciali omejeni. 

Vzporedno smo nadaljevali z razvojem spletnih storitev ter okrepili 

dejavnost izdelave spletnih strani za NVO. 
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Pomemben razvojni poudarek leta 2025 predstavlja tudi zasnova celostne projektne ideje 

vzpostavitve integrirane digitalne platforme, ki bi povezovala več vsebinskih področij delovanja 

fundacije v enoten tehnološki okvir. 

Platforma je bila zasnovana kot osnova za t. i. »mestno igro«, ki bi z uporabo skupne tehnologije 

podpirala: 

• razvoj turističnih produktov na območju Trnovsko-Banjške planote, 

• izvajanje team building programov kot tržno dejavnost, 

• vključevanje prostovoljcev in krepitev njihove pripadnosti organizaciji, 

• podporo programom krepitve nevladnega sektorja. 

Koncept temelji na uporabi iste tehnološke infrastrukture za različne 

ciljne skupine in namene:  tržni del (turizem in team buildingi) bi 

omogočal ustvarjanje prihodkov, medtem ko bi tretji segment 

platforme služil kot podporno orodje obstoječim programom 

Regionalnega stičišča NVO (aktivacija prostovoljcev, vidnost 

organizacij, povezovanje akterjev). 

Takšen model bi omogočal večjo sinergijo med projekti, učinkovitejšo 

rabo virov ter dolgoročno trajnostno povezovanje tržnih in 

nepridobitnih dejavnosti. 

Projektna ideja je bila v letu 2025 razvita do operativne ravni in 

prijavljena na razpis EZTS – Small Funds, kjer pa kljub visoki 

kakovosti priprave ni bila izbrana. Kljub temu platformo ohranjamo 

kot strateško razvojno usmeritev in jo postopno nadgrajujemo v 

okviru trenutnih finančnih zmožnosti. 

 

Prenova grafične podobe in digitalna transformacija 

V letu 2025 smo sprejeli odločitev o celoviti prenovi grafične 

podobe in spletne strani. 

Nova identiteta omogoča večjo prilagodljivost, digitalno 

uporabnost ter ohranja simboliko planjav in Trnovsko-Banjške 

planote. Prenova je povezana tudi z obeležitvijo 20-letnice 

delovanja fundacije v letu 2026, kar je označeno s pripisom »20 

let« v logotipu. (CGP v prilogi dokumenta) 

Nova spletna stran bo predstavljena in implementirana v letu 

2026. 

 

Prijave na razpise in razvoj strateških projektov 
V letu 2025 smo se prijavili na več razpisov z namenom nadaljnje krepitve vsebinskih področij 

fundacije. 

Na razpis Evropske komisije EU Direct se nismo uvrstili med izbrane projekte; izbrani so bili le 

štirje projekti na ravni celotne Slovenije, pri čemer smo zasedli peto mesto. Prijavili smo se tudi 

na manjši projekt Komisije za preprečevanje korupcije, kjer prav tako nismo bili uspešni. 

Posebej izpostavljamo prijavo na razpis EZTS – Small Funds, kjer smo pripravili obsežen 

razvojni projekt vzpostavitve integrirane digitalne platforme za povezovanje turizma, 

prostovoljstva, podpore nevladnemu sektorju in team building programov. 
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Projekt je bil zasnovan kot dolgoročna razvojna investicija v tehnološko infrastrukturo fundacije, 

ki bi omogočila: 

• povezovanje različnih produktov v enoten sistem, 

• krepitev tržnih dejavnosti (turizem, team buildingi), 

• podporo obstoječim programom Regionalnega stičišča NVO, 

• večjo vključenost prostovoljcev in lokalnih akterjev. 

Kljub zelo dobri projektni pripravi projekt ni bil izbran. Razvojno idejo ohranjamo in jo nadalje 

razvijamo v skladu z razpoložljivimi sredstvi ter spremljamo prihodnje razpise, kjer bo mogoče 

projekt ponovno prijaviti. 

 

Kadri 
Kadrovsko leto zaznamujejo težave pri iskanju strokovnega kadra. Preko Zavoda za 

zaposlovanje smo izvedli programe mentoriranja, v okviru katerih smo pridobili dve sodelavki, 

eno kasneje tudi zaposlili. Preostala kadrovska zasedba ostaja enaka in predstavlja tudi temelj za 

nadaljnje kakovostno delo ter razvoj novih vsebin. 

 

Zaključek – prehod v novo razvojno fazo 
Leto 2025 je bilo zaznamovano s prehodom med dvema programskima obdobjema našega 

osrednjega projekta Stičišč NVO. Fundacija je izvedla celovito evalvacijo, pripravila nov program 

stičišča, razvila nova zagovorniška orodja ter začela proces prenove vizualne in digitalne 

identitete. 

Vstop v leto 2026, ko fundacija praznuje 20 let delovanja, predstavlja prehod v novo razvojno 

fazo, ki temelji na izkušnjah preteklega obdobja, jasni strateški usmeritvi ter pripravljenosti na 

nadaljnjo integracijo področij nevladnega sektorja, prostovoljstva, turizma in socialnega 

podjetništva. 

 

 

 

 

Pripravil: 

Robert Gajser, Izvršni vodja  
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POJASNILA K RAČUNOVODSKIM IZKAZOM 
 

Pojasnilo glede ureditve materialnega in finančnega poslovanja 

Ustanova Fundacija BiT Planota materialno in finančno poslovanje ureja s svojimi pravili v katerih je 

navedeno, da se materialno in finančno poslovanje ustanove vodi po pravilniku o računovodstvu v 

skladu z računovodskimi standardi. Ustanova uporablja svoj pravilnik o računovodstvu, s katerim je 

natančneje urejeno materialno in finančno poslovanje. 

Pojasnilo glede uporabe slovenskih računovodskih standardov 

Ustanova pri materialnem in finančnem poslovanju uporablja slovenski računovodski standard SRS 34 

in 35 po potrebi pa tudi splošne računovodske standarde pri tem pa se upošteva Zakon o ustanovah 

(ZU) ter drugi veljavni zakoni, uredbe in predpisi. 

Pojasnilo glede načina vodenja knjig 

Ustanova vodi knjige po sistemu dvostavnega knjigovodstva. Glavno knjigo in vse pomožne knjige 

vodi v elektronski obliki, ki jih je možno kadarkoli izpisati in pregledati. 

Pojasnilo glede ločenega vodenja knjig za prejeta in porabljena namenska 

sredstva 

Ustanova vodi ločene knjige za namenska javna sredstva na način, da vse knjižbe deli po stroškovnih 

mestih, ki so razdeljena na tista, ki pokrivajo javna sredstva in tista, ki pokrivajo lastno dejavnost. 

Ustanova opravlja lastno dejavnost za pokrivanje stroškov, ki so neupravičeni na projektih (bančne 

storitve, obresti za kredite…). 

Pojasnilo glede računovodskih usmeritev 

I. Sredstva in Obveznosti do virov sredstev 

Premoženje ustanove predstavljajo denarna sredstva na transakcijskem računu pri banki. 

Ustanova nima terjatev do ustanovitelja. 

Ustanova nima opredmetenih osnovnih sredstev umetniška dela in druge predmete kulturne oziroma 

zgodovinske vrednosti, ki se ne amortizirajo in nima izgube ali dobička pri odtujitvi teh sredstev. 

Osnovna sredstva se vodijo po neodpisani vrednosti in so v lasti Ustanove. Amortizacijo se 

obračunava po metodi enakomerne časovne amortizacije. Amortizacijske stopnje so bile uporabljene 

v skladu z Zakonom o davku od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2).  

Ustanova ima terjatve do kupcev, kratkoročne terjatve za projekte- terjatve do financerjev.  

Ustanova nima zalog blaga. 

Kratkoročni dolgovi do dobaviteljev še niso zapadli. Ustanova redno poravnava svoje obveznosti. 
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II. Prihodki in odhodki v letu 2025 – pojasnilo realizacije glede na finančni 
plan 

 

Ustanova je v letu 2025 ustvarila skupaj 169.317,33 EUR prihodkov, kar predstavlja 97 % realizacije 

glede na načrtovane prihodke. Od tega je bilo 43.638,30 EUR prihodkov iz pridobitne dejavnosti in 

125.679,03 EUR iz nepridobitnih virov. 

Prihodki iz prodaje storitev so znašali 17.239,80 EUR in so nekoliko presegli načrt. Prihodki programa 

Regionalno stičišče NVO Planota 23–27 so bili realizirani v višini 75.723,23 EUR, kar predstavlja 

približno 70 % načrtovanega obsega. Nižja realizacija je posledica prerazporeditve kadrovskih 

kapacitet na druge projekte, predvsem Profesionalizacijo v NVO in Team Building, ter zavestne 

odločitve o zmanjšanju črpanja stičišča, saj je bil projekt v letu 2024 prekomerno črpan. 

Prihodki iz projekta Profesionalizacija v NVO so znašali 32.083,34 EUR, kar predstavlja 92 % plana. 

Prihodki iz programa Evropska prestolnica kulture (EPK) so presegli načrtovana sredstva in znašali 

26.398,50 EUR. Razlog za povečanje je sklenitev dodatne pogodbe, ki ob pripravi finančnega plana še 

ni bila predvidena, ter izvedba dodatnih storitev v okviru projekta. 

Projekt Team Building v finančnem planu za leto 2025 ni bil predviden, saj je bila prijava oddana 

naknadno. Po uspešni prijavi in odobritvi sredstev smo projekt začeli izvajati v drugi polovici leta, iz 

tega naslova pa smo v letu 2025 ustvarili 6.361,60 EUR prihodkov. 

Prihodki od donacij dohodnine so znašali 2.042,57 EUR in so nekoliko presegli načrt. Prihodki od 

refundacij plač so znašali 1.260,99 EUR, ostali prihodki, ki niso povezani s poslovnimi učinki, pa 

602,32 EUR. Prihodki od odprave rezervacij (amortizacija donirane računalniške opreme) so znašali 

634,76 EUR. 

Skupni odhodki v letu 2025 so znašali 169.225,10 EUR oziroma 97 % načrtovanih. Največji delež 

predstavljajo stroški dela v višini 138.822,98 EUR, ki so bili nekoliko nižji od plana. Stroški storitev so 

znašali 24.561,10 EUR in so presegli načrt, predvsem zaradi dodatnih aktivnosti, povezanih z novimi 

projekti. Materialni stroški so bili nižji od predvidenih, reprezentanca pa je ostala znotraj 

načrtovanega okvirja. 

Delež pridobitne dejavnosti v skupnih prihodkih se je v primerjavi s planom povečal, zato se je 

spremenil tudi ključ za delitev stroškov, in sicer iz načrtovanih 15,20 % na realiziranih 25,77 % za 

pridobitno dejavnost. 

Ustanova je leto 2025 zaključila z minimalnim presežkom prihodkov nad odhodki. Čisti presežek 

poslovnega leta znaša 49,06 EUR. Poslovanje v letu 2025 je bilo tako praktično izravnano, pri čemer je 

realizacija odražala prilagoditve v strukturi projektov ter prerazporeditev kadrovskih kapacitet med 

posameznimi programi. 

Presežek prihodkov se razporedi na konto nerazporejenega čistega presežka prihodkov poslovnega 

leta.Presežek prihodkov se razporedi na konto Neuporabljeni  del  čistega  dobička  poslovnega  leta  

oziroma nerazporejeni čisti presežek prihodkov. 

V ustanovi so bili na dan 31.12.2025  4 redno zaposleni za 40 urni delovni čas. Povprečno je bilo 4 

zaposlenih.



    

 

 

 

Pripravila: Suzana Ninin 

  Plan 2025  Realizacija 2025 Odstotek 
realizacija/plan  Vrsta prihodka oz. odhodka Skupaj Pridobitna  Nepridobitna  Skupaj Pridobitna  Nepridobitna 

Prihodki leta 174.312,90 26.500,00 147.812,90  169.317,33 43.638,30 125.679,03 0,97 

Prihodki od prodaje storitev  16.500,00 16.500,00    17.239,80 17.239,80   1,04 

Storitve na domačem trgu - Program stičišče 23-27 108.000,00   108.000,00  75.723,23   75.723,23 0,70 

Prihodki od odprave rezervacij  52,90   52,90  634,76   634,76 12,00 

Prihodki EPK 10.000,00 10.000,00    26.398,50 26.398,50   2,64 

Profesionalizacija v NVO 35.000,00   35.000,00  32.083,34   32.083,34 0,92 

Sredstva jav.finan projekt Team Building        6.361,60   6.361,60   

Mentorstvo_ZRSZ        3.395,00   3.395,00   

Prihodki za delitev stroškov_LUNG        1.505,22   1.505,22   

Problemsko učenje Erasmus+ 2.070,00   2.070,00  2.070,00   2.070,00 1,00 

Drugi poslovni prihodki- donacije dohodnine 1.970,00   1.970,00  2.042,57   2.042,57 1,04 

Prihodki od refundacij plač 120,00   120,00  1.260,99   1.260,99 10,51 

Ostali prihodki, ki niso povezani s poslovnimi učinki 600,00   600,00  602,32   602,32 1,00 

ključ za delitev stroškov  100,00% 15,20% 84,80%  100,00% 25,77% 74,23%   

Odhodki leta 174.075,21      169.225,10 43.614,53 125.610,57 0,97 

Materialni stroški 5.973,69      3.426,66     0,57 

Storitve 20.473,69      24.561,10     1,20 

Stroški dela 145.278,24      138.822,98     0,96 

Reprezentanca 900,00      737,44     0,82 

Stroški obresti  60,57      0,00     0,00 

Ostali stroški (takse, izravnave) 27,02      5,08     0,19 

Amortizacija 1.362,00      1.671,84     1,23 

Razlika med davčno priznanimi prihodki in odhodki 0,00      23,77       

Reprezentanca        368,72       

POKRIVANJE IZGUBE        11,64       

davčna osnova        196,25       

DAVEK        43,17       

ČISTI PRESEŽEK  237,69      49,06       
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